
COMUNE Di 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

Area Tecnica Lavori Pubblici 
Piazza Annunziata n. 3-98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

tel: 0942 988001 — Fax: 0942 982523 

Reg. A.T. LL. PP. n. Ì2 	del 905-2o. 	 Reg. Gen. n. 570 dei 3010512012 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria ed adeguamento igienico sanitario di uno dei serbatoi 

bassi di accumulo della rete idrica comunale di c.da Cucco. CIG Z4CO2C3863. Ditta Safra di 

Puglisi Franco. Liquidazione fattura n. 1 dei 10/02/2012. 

Premesso: 

- 	che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 113 del 01/12/2011 ha deliberato: 

• 	di approvare l'allegato preventivo di spesa relativo ai "Lavori di manutenzione straordinaria ed 

adeguamento igienico sanitario di uno dei serbatoi bassi di accumulo della rete idrica comunale di 

c.da Cucco; 

• di assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP. la  somma di € 14.263,25 occorrente per 

l'intervento; 

• 	di autorizzare il Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP. ad  espletare tutti gli atti di competenza 

conseguenti alla presente deliberazione fino all'esecuzione dei lavori, in applicazione del 

"REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA", approvato con Deliberazione di 

C.C. n. 26 dei 27/09/2011; 

• 	di dare atto che la somma di € 55.450,22 trova copertura finanziaria sul cod. 2.09.01.01.00 cap. 

29299.01 impegno n. 676,01 del 20/12/2011 del bilancio comunale; 

che il Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP. con Determinazione n. 1157/Reg. gen. del 21/12/2011 ha 

determinato: 

• di impegnare la somma occorrente di € 14.263,25 per l'esecuzione dei "Lavori di manutenzione 

straordinaria ed adeguamento igienico sanitario di uno dei serbatoi bassi di accumulo della rete 

idrica comunale di c.da Cucco" sul cod. 2.09.01.01.00 cap. 29299.01 impegno n. 676.01 del 

20/12/2011 del bilancio comunale; 

• 	di scegliere per detti lavori il metodo di affidamento previsto daII'art. 6 comma 2 del 

"REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA, approvato con Deliberazione di 

C.C. n. 26 del 27/09/2011; 

• 	di affidare detti lavori alla ditta Safra di Puglisi Franco, con sede in Via Oberdarn, 98 - 98034 

Francavilla di Sicilia (ME), p. IVA n. 03023000833; 

che detti lavori sono stati effettuati nel rispetto di quanto concordato e dalle vigenti norme in materia; 

Considerato: 

pag. 1 di 2 



COMUNE DI 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA Dl MESSINA i Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

Area Tecnica Lavori Pubblici 
Piazza Annunziata n. 3-98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

tel: 0942 988001 — Fax: 0942 982523 

- che in data 16/03/2012 prot. n. 5368 la Ditta Safra di Puglisi Franco, con sede in Via Oberdarn, 98 - 

98034 Francavilla di Sicilia (ME), p. VA n. 03023000833 ha presentato la fattura n. i del 10/02/2012 di € 

10.725,00 oltre IVA al 21% di € 2.252,25 per un importo complessivo di € 12.977,25 per l'esecuzione dei 

lavori in oggetto; 

Riscontratene la regolarità e congruità sulla contabilità effettuata, nonché la conseguente opportunità di 

liquidarla, in ossequio a quanto determinato nell'atto suindicato. 

Visti: 

- La Determina Sindacale n. 06 del 04/05/2010 di nomina dell'lng. Antonino Seminara quale Responsabile 

dell'Area Tecnica LL.PP.; 

- 	il D.Lgs. n. 267/2000; 

- 	il vigente Regolamento della contabilità comunale; 

DETERMINA 

- 	Di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione; 

- 	Di liquidare la somma di € 12.977,25, compresa I.V.A. al 21%, come da fattura allegata, per i "Lavori di 

manutenzione straordinaria ed adeguamento igienico sanitario di uno dei serbatoi bassi di accumulo 

della rete idrica comunale di c.da Cucco", alla Ditta Safra di Puglisi Franco, con sede in Via Oberdarn, 

98 —98034 Francavilla di Sicilia (ME), p. IVA n. 03023000833; 

- 	Di accreditare la superiore somma su c/c dedicato con estremi riportati nella dichiarazione allegata 

alla presente determinazione; 

- 	Di dare atto che la superiore spesa trova copertura finanziaria sul cod. 2.09.01.01.00 cap. 29299.01 

impegno n. 676.01 del 20/12/2011 del bilancio comunale. 

- 	Di trasmettere copia della presente Determina al Sindaco ed all'Ufficio di Segreteria per la 

pubblicazione e al servizio Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza avuto riguardo 

all'impegno di spesa già assunto sul Bilancio. 

e 

Il Responsabile dell'cnica LL.PP. 
(lqg. Ahtonno 	inara) 

ui 

pag. 2 di 2 



L 

SAFRAdi PUGLISI FRANCO Lavori di impermeabilizzazione 
Via Oberdan sue 98034 
Francavilla di Sicilia (ME) 	 Comune di Francavilla di Sicilia 
P.IVA 03023000833 	 Provincia di Messina 

CF. PGLFNC66S07Z700D 	 N Prot 0005368 in Arrivo del 18-03-2012 

TEL/FAX 0942-981075 	
Categoria 5 Classe 3 Fascicolo 7 

CELL. 333-4487060 
E-MAIL franco.puglisi3(àtin.it safra.pulisi(ainail.corn 

1010212012 	 FATTURA N° 1 

Spett.Le Comune di Francavilla di Sicilia 
P.zza Annunziata n. 03 

98034 Francavilla di Sicilia 
Messina 

Oggetto : Lavori di manutenzione ordinaria ed adeguamento igienico sanitario di uno dei serbatoi 
bassi di c\da "Cucco" del comune di Francavilla di Sicilia (ME) 

Elencazione dei lavori svolti: 

• Scrostamento intonaco ammalo rato del tetto e parte delle pareti e successiva applicazione di 
malta bi componente per impermeabilizzazione e protezione del calcestruzzo - realizzazione 
di tubazione flangiata per accumulo e carico acqua - rinvenimento e ripristino di sistema di 
aerazione sul tetto serbatoio,consolidamento delle pareti laterali del serbatoio. 

A corpo 
	

€ 4.875,00 

Fornitura e posa in opera di telo per alimenti per rivestimento serbatoio per mq 130,00 
ad € 45,00 = 

€ 5.850,00 

Totale complessivo 
	

€ 10.725,00 

IMPONIBILE 
	

€ 10.725,00 
IVA 2I% 
	

€ 2.252,25 
TOTALE 
	

€ 12.977,25 

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DEI LAVORI A NORMA DELL'ART. 210 DEL REGOLAMENTO DI ESECUZIONE LL.PP. APPROVATO 
CON D.P.R. 207/2010, SCEGLIENDO DI REDIGERE LA CONTABILITA' IN FORMA SEMPLIFICATA,'IN QUANTO LAVORI AFFIDATI 
CON COTTIMO FIDUCIARIIO E DI IMPORTO INFERIORE AD € 40.000,00 GIUSTA DETERMINA RESPONSABILE AREA TECNICA 
LL.PP. N. REO. GEN 1157 DEL 21/12/2011 N. REO AREA N. 404 DEL 15/12/2011 impegno n. 676 dei 2011212011 somma impegnata  14.263,25: 

ATTESTANO, APPONENDO IL VISTO SULLA PRESENTE FATTURA: 
• LA CORRISPONDENZA DEI LAVORI SVOLTI CON QUANTO FATTURATO. 	 / 

VISTO DIRE RE "t 
o GEOM. SILVT'RO GIUPE 

IL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI VIENE SOSTITUITO DALLA PRESENTE FATTURA DI SPESA. 

VISTOI31kIIORE LRI 

P F G - 	3 


